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Rusza rewitalizacja  
Dworu Bojarów

Dwór Bojarów jest wpisany do rejestru zabytków

Modernizacja ulicy Kołłątaja 
coraz bliżej

Inwestycja zakłada montaż nowoczesnej sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu
ul. Kołłątaja z ul. Majową. System będzie wyposażony w czujniki i kamery,  
które dostosują działanie sygnalizacji do natężenia ruchu
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\\\ OTWOCK 

To jeden z najstarszych 
zabytków w mieście. Z Dworu 
Bojarów niewiele już zostało, 
ale obiekt ma szansę odzyskać 
dawną świetność. Wszystko 
dzięki Grupie Arche.

Dwór Bojarów od lat popada w rui-
nę. W 2014 i 2022 roku doszło tam 

do pożarów, które poważnie zniszczy-
ły zabytkowy obiekt. Mimo wszystko 
nieruchomość przyciągnęła uwagę 
Władysława Grochowskiego, polskiego 
przedsiębiorcy i prezesa Grupy Arche. 

\\\ OTWOCK 

Ulica Kołłątaja już niedługo 
będzie nieprzejezdna  
dla kierowców. Trasa 
wylotowa z miasta przejdzie 
gruntowny remont.

O dcinek, który zostanie przebudo-
wany, rozpoczyna się od mostu  

na Świdrze i kończy na skrzyżowaniu  
z ulicą Majową. 

dokończenie na str. 2

dokończenie na str. 3
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Spółka nabyła teren o powierzchni oko-
ło 2,5 hektara, na którym znajduje się 
zrujnowany Dwór Bojarów za około 
3 mln zł. Grupa Arche specjalizuje się 
w renowacji zabytków i przywracaniu 

im „drugiego życia”. O planach inwe-
stora pisaliśmy w kwietniu 2023 roku. 
Spółka właśnie rozpoczęła rewitali-
zację   zabytkowego Bojarowa. Teren 
został ogrodzony, a na plac wjechał 
ciężki sprzęt. Od kilku dni trwa usuwa-
nie drzew i krzewów. Wyburzono też 

jeden z budynków, znajdujących się na 
posesji, pochodzący z czasów II woj-
ny światowej (kiedyś mieściła się tam 
szkoła rzemiosł).

\\\   Co planuje inwestor?
– Dwór Bojarów zainteresował na-

szą firmę ze względu na bogatą historię 
oraz znakomitą lokalizację w zakolu 
rzeki Świder – mówiła nam w kwietniu 
2023 roku Anna Baszyńska-Mateńko z 
Grupy Arche.

– Ze względu na fakt, że Dwór w 
Bojarowie jest wpisany do rejestru 
zabytków, obiekt będzie odbudowany 
zgodnie z dokumentacją uzgodnioną 
przez Mazowieckiego Konserwatora 
Zabytków według technologii stoso-
wanej przy odbudowie zdegradowanej 
substancji historycznej – mówiła peł-
nomocniczka Grupy Arche. 

\\\   Będzie hotel? 
Nowy obiekt ma być dostępny dla 

mieszkańców. – Stworzyliśmy program 
„Arche Pokolenia”, który zakłada bu-
dowę wielofunkcyjnych obiektów z 
mieszkaniami dla seniorów, ale także 
dla młodszych osób. Zależy nam na 
zrównoważonym rozwoju społecz-

nym, polegającym na łączeniu w jednej 
przestrzeni osób o różnych potrzebach 
funkcjonalno-społecznych – tłumaczy-
ła Anna Baszyńska-Mateńko. W Bo-
jarowie planowana jest restauracja/
kawiarnia wraz z salami do integracji 
międzypokoleniowej. Na terenie poja-
wią się elementy zagospodarowania, 
nawiązujące do tradycji uzdrowiska 
– tężnia, jarchata (budynek przezna-

czony do kąpieli słonecznych) i ogród 
owocowo-warzywny.

\\\   Piękna wieża
Osadę Bojarów założył w 1883 

roku Konstanty Moës Oskragiełło na 
terenie dawnego folwarku Anielin, co 
przyczyniło się do rozwoju Otwocka 
jako osady wypoczynkowej. Zbudowa-
ny nad Świdrem murowany Dwór Bo-
jarów wyróżniał się na tle drewnianej 
zabudowy w stylu świdermajer swoją 
nowoczesną formą, artystyczną wieżą 
i spiczastym dachem, nawiązującym 
do siedzib ziemiańskich. Obiekt pełnił 
funkcję Leczniczego Zakładu Termopa-
tycznego, gdzie leczono m.in. migreny 
i reumatyzm. Po II wojnie światowej 
na terenie zakładu założono szkołę 

rzemiosł artystycznych, która została 
zamknięta w 1990 roku. Od tego czasu 
dwór rozpadał się, aż do teraz. 

O szczegóły dotyczące kolejnych 
etapów rewitalizacji zwróciliśmy się do 
inwestora. Gdy tylko otrzymamy odpo-
wiedź, poinformujemy o tym naszych 
Czytelników.

Tekst i zdjęcia Agnieszka Jaskulska

Rusza rewitalizacja  
Dworu Bojarów

W Bojarowie planowana 
jest restauracja/kawiarnia 
wraz z salami do integracji 

międzypokoleniowej

\\\ OTWOCK 

Dziki przestają bać się 
ludzi. W Otwocku niektórzy 
mieszkańcy zamontowali  
więc elektryczne pastuchy.  
Czy to skuteczny sposób  
w walce z tymi zwierzętami?

Dziki coraz częściej wchodzą do 
miast. Ryją w trawnikach, na po-

boczach dróg, zaglądają na posesje 
i straszą mieszkańców. Ich obecność 

w miastach i okolicach staje się coraz 
większym problemem. Ekopatrol, straż 
miejska i organizacje prozwierzęce są 
bezradne wobec kolejnych stad dzików.

\\\   Huk petard  
już nie pomaga

Aby poradzić sobie z dzikim prob-
lemem, niektórzy mieszkańcy (zwłasz-

cza osiedli w Otwocku) sięgają po dość 
drastyczne środki – strzelają petarda-
mi, licząc na to, że głośny huk odstra-
szy dziki. W ostatnim czasie niektórzy 
mieszkańcy Otwocka zmienili metodę 
i zaczęli montować elektryczne pastu-
chy, które zazwyczaj wykorzystuje się 
w hodowlach zwierząt gospodarskich, 
by w skuteczny sposób chronić swoje 
posesje. – W ostatnim czasie na ulicy 
Żeromskiego grasowały duże stada 
dzików. Nie oszczędziły żadnego traw-
nika. Niektórzy sąsiedzi zamontowali 

elektryczny pastuch, i jak na razie, dziki 
przestały tu przychodzić – twierdzi jed-
na z okolicznych mieszkanek.
Tekst i zdjęcia Agnieszka Jaskulska

Elektryczny 
pastuch na dzika

Niektórzy mieszkańcy Otwocka  
zamontowali przy trawnikach  
elektryczne pastuchy
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W ramach prac zostanie usunięta stara 
nawierzchnia i płyty chodnikowe, a w 
ich miejsce wykonane zostaną nowe 
elementy infrastruktury: odwodnienie, 
zatoki autobusowe, zjazdy na posesje i 
stacje paliw. Zostaną ustawione nowe 
krawężniki, położona nawierzchnia 
asfaltowa, a także oznakowanie pozio-
me i przejścia dla pieszych. Przy ul. Jas-
nej zaplanowano przebudowę skrzy-
żowania, która przewiduje utworzenie 

oddzielnych wjazdów w ul. Jasną i ul. 
Zaciszną, rozdzielonych chodnikiem. 
Dodatkowo inwestycja zakłada mon-
taż nowoczesnej sygnalizacji świetlnej 
na skrzyżowaniu ul. Kołłątaja z ul. 
Majową. System będzie wyposażony 
w czujniki i kamery, które dostosują 
działanie sygnalizacji do natężenia ru-
chu. Przewidziano również osobny cykl 
świetlny dla kierowców skręcających 
w lewo, co powinno usprawnić ruch 

na skrzyżowaniu i zmniejszyć korki – 
przekazał nam Rafał Skwiot, rzecznik 
prasowy w Starostwie Powiatowym  
w Otwocku.

\\\   Jedna z ważniejszych  
inwestycji

Zapytaliśmy o to, kiedy rozpoczną 
się prace i jak długo potrwają.

– Drobne prace związane z tym 
projektem już są prowadzone, a oficjal-
ny start inwestycji planowany jest na 
połowę grudnia. Ze względu na trudne 
do przewidzenia warunki pogodowe w 
okresie zimowym, które mogą znaczą-
co wpłynąć na tempo realizacji prac, 
na chwilę obecną nie jesteśmy w stanie 
określić dokładnej daty zakończenia 

inwestycji – poinformował nas rzecznik 
starostwa.

Remont ulicy Kołłątaja jest jedną z 
ważniejszych inwestycji w powiecie. To 
kluczowa droga powiatowa, która pełni 
rolę głównej trasy wylotowej, prowa-
dzącej do stolicy powiatu. Ze względu 
na swoje strategiczne położenie, co-
dziennie przemieszcza się nią duża licz-
ba pojazdów. Obecny stan techniczny 
ul. Kołłątaja pozostawia wiele do ży-
czenia – nawierzchnia jest mocno zu-
żyta. – Dlatego modernizacja tej drogi 
jest niezbędna, aby poprawić zarówno 
bezpieczeństwo, jak i płynność ruchu 
na tym kluczowym odcinku komunika-
cyjnym – wyjaśnia Rafał Skwiot.

Agnieszka Deja

Modernizacja ulicy Kołłątaja 
coraz bliżej

\\\ JÓZEFÓW 

Urząd Miasta Józefowa 
zaprezentował, na jakim 
etapie jest aktualnie budowa 
przedszkola, które powstaje  
w Michalinie.

P rzypomnijmy, że placówka ma 
mieć dwie części: 5-oddziałowy 

zespół edukacyjny (dla 5 grup łącznie 
do 125 dzieci) oraz zespół pomiesz-
czeń wspólnych jak sala gimnastyczna/
wielofunkcyjna, stołówka oraz kuch-
nia przedszkolna z pomieszczeniami 
socjalnymi. Powierzchnia użytkowa 
całego budynku to 1,5 tys. m2. Oprócz 
tego powstanie leśny ogród zabaw ze 
strefami tematycznymi.

– Nowa siedziba Przedszkola Miej-
skiego nr 1 jest w fazie intensywnej 
budowy. Wykonano już fundamenty, 
uzbrojenie terenu w przyłącza wodno-
-kanalizacyjne i gazowe, wykonano 
odwierty do gruntowej pompy ciepła. 
Położono zewnętrzne okablowanie sie-
ci energetycznych i teletechnicznych 
i podbudowę drogi dojazdowej od 
strony ul. Asnyka. Została także zain-
stalowana stacja ładowania pojazdów 
elektrycznych, lecz stanie się ona do-
stępna dopiero po zakończeniu budo-
wy obiektu. Obecnie (stan na listopad 
2024) trwają ostatnie prace montażo-
we drewnianej konstrukcji budynku 
– dźwigarów dachowych i porycia. Roz-
poczyna się montaż stolarki okiennej i 

drzwi – przekazał nam referat realizacji 
projektów.

– W dalszym etapie prac zapla-
nowane jest wykonywanie robót we-
wnątrz budynku: izolacje termiczne, 
okablowanie i orurowanie instalacji 
wewnętrznych. Dopiero na wiosnę na-
stępnego roku roboty przeniosą się na 
zewnątrz budynku i zostaną wykonane 
elewacje, zielony dach i zagospodaro-
wanie terenu – dodaje referat.

Według informacji Urzędu Miasta 
Józefowa prace mają potrwać do końca 
lipca 2025 roku.

Zakończenie robót wstępnie zapla-
nowane jest na 28 lipca 2025 r. Potem 
nastąpią prace związane z pozwo-
leniem na użytkowanie obiektu oraz 
kontrole za strony Państwowej Straży 

Pożarnej, nadzoru sanitarnego i Powia-
towego Inspektora Nadzoru Budowla-
nego – przekazują urzędnicy.

\\\   Trudności natury…  
przyrodniczej

Zapytaliśmy także, czy podczas 
realizacji inwestycji napotkano jakieś 
trudności. Co ciekawe – okazuje się, że 
tak i były one natury… przyrodniczej.

– Umowa na roboty budowlane 
została podpisana 28 marca 2024 r. 
Przedsięwzięcie powinno się rozpo-
cząć od wycięcia drzew kolidujących z 
planowanym obiektem i uzbrojeniem 
terenu, lecz jeszcze w marcu 2024 r. 
na terenie inwestycji zaobserwowa-
no zasiedlone gniazda wiewiórek i 
sójek. Żeby usunąć drzewa z gniazda-
mi niezbędne było uzyskanie decyzji 
organów ochrony środowiska oraz 
poczekanie na zakończenie lęgów, co 
opóźniło start robót budowlanych. Wy-
konawca dokłada starań, aby nadrobić 
opóźnienie – dodaje referat realizacji 
projektów.

Agnieszka Deja

Budowa przedszkola 
zgodnie z planem

W nowej siedzibie Przedszkola Miejskiego nr 1 wykonano już fundamenty  
i uzbrojenie terenu w przyłącza wodno-kanalizacyjne i gazowe
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„Oficjalny start  
inwestycji planowany jest 

na połowę grudnia”
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\\\ POWIAT/WAWER 

W Otwocku i w jego  
okolicach powstają aż trzy 
lodowiska. Sprawdziliśmy, 
gdzie będą zlokalizowane  
i kiedy będzie można  
z nich skorzystać.

C o roku lodowiska przyciągają tłu-
my mieszkańców, którzy chętnie 

spędzają czas na świeżym powietrzu, 
ciesząc się zimową zabawą i wyjątko-
wą atmosferą. Co ważne - nie trzeba 
mieć własnego sprzętu – przy każdym 
lodowisku działa wypożyczalnia łyżew.

\\\   Lodowisko przy stadionie
Miasto Otwock przygotowuje się 

do uruchomienia lodowiska, które w 
tym roku będzie miało nową lokaliza-
cję. W poprzednim sezonie ślizgawka 
znajdowała się w centrum Otwocka, 
a w tym roku przeniesiono ją na plac 
przy ul. Karczewskiej, obok otwockiego 
stadionu (na wysokości OPWiK).

– Jeśli pogoda będzie sprzyjała, 
to planujemy otwarcie lodowiska w 
pierwszych tygodniach grudnia – de-
klaruje prezydent Jarosław Margielski.

\\\   Czy będzie lodowisko  
w Celestynowie?

W poprzednim sezonie lodowisko 
uruchomiono też w Celestynowie. Czy 
będzie także w tym roku? O szczegóły 
zapytaliśmy w Urzędzie Gminy Cele-
stynów.

– W tym roku ponownie zaprasza-
my na lodowisko w Celestynowie. Jego 
otwarcie, połączone z rozświetleniem 
choinki i świątecznych iluminacji, od-
będzie się 8 grudnia – mówią celesty-
nowscy urzędnicy.

– Tego dnia na dzieci i dorosłych 
będzie czekało wiele atrakcji. W pro-
gramie m.in. jarmark ze świątecznymi 

potrawami, ozdobami, pieczeniem pod-
płomyków, zimową herbatą i gorącą 
czekoladą, koncert kolęd oraz animacje 
i warsztaty dla najmłodszych. Zapra-
szamy na dzień pełen radości i świą-
tecznej atmosfery! – zachęca urząd.

Gminna ślizgawka będzie znajdo-
wała się na placu przy hali sportowej na 
rogu ul. Św. Kazimierza i ul. Reguckiej.

\\\   Ślizgawka w Aninie  
już w listopadzie

Sezon na lodowisku w Aninie 
2024 rozpoczął się 30 listopada. Dla 
najmłodszych przygotowano tam spe-
cjalną, mniejszą taflę o powierzchni 60 
m². Główna płyta o powierzchni 600 
m² mieści 100 osób. Lodowisko, choć 
na świeżym powietrzu, jest zadaszo-
ne, co zapewnia komfort niezależnie 
od pogody. Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Aninie zadbał także o komfort osób 
ze spektrum autyzmu – w godzinach 
porannych (9:00 - 10:30) na lodowisku 
nie jest odtwarzana muzyka, a uczest-
nicy proszeni są o zachowanie ciszy. 
Lodowisko znajduje się przy Ośrodku 
Sportu i Rekreacji. Bilety można wy-
godnie kupić online.

Agnieszka Jaskulska, 
Agnieszka Deja

Sprawdź, gdzie wybrać się 
na łyżwy tej zimy

Lodowiska w okolicy co roku cieszą się dużą popularnością
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W tym roku otwocka „ślizgawka” została ulokowana przy stadionie OKS
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\\\ CELESTYNÓW 

W pierwszej połowie roku 
pracownicy Urzędu Gminy  
w Celestynowie informowali, 
że prace nad projektem 
gminnego żłobka są  
w finalnej fazie. Zapytaliśmy, 
co aktualnie dzieje się 
inwestycją.

P rzypomnijmy, że planowany żło-
bek usytuowany będzie przy 

zbiegu ulicy Wrzosowej i ulicy Prof. 

H. Koprowskiego w Celestynowie. 
Uczęszczać do niego będzie 45 malu-
chów już od 3 roku życia. Zapytaliśmy 

gminę, na jakim obecnie etapie jest ta  
inwestycja.

– Został złożony wniosek do Staro-
stwa Powiatowego w Otwocku o wyda-
nie pozwolenia na budowę. Trwa proce-
dura wydania pozwolenia. 27 listopada 
tego roku w siedzibie Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie 
została podpisana umowa dofinanso-
wania w wysokości 3.184.174,80 zł po-
między Gminą Celestynów a Wojewodą 
Mazowieckim na utworzenie 45 miejsc 
w Żłobku Gminnym w Celestynowie 
w ramach programu Aktywny Maluch 

2022-2029 – przekazał nam Michał 
Niemiec, kierownik biura promocji 
gminy Celestynów.                             RMK

Co będzie 
ze żłobkiem?
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\\\ JÓZEFÓW 

To już pewne. W tym roku 
w Józefowie dron nie będzie 
„zaglądał” mieszkańcom  
do kominów. Piece i kominki 
przebadają jednak urzędnicy  
i strażnicy miejscy.

S ezon grzewczy w pełni. Ruszyły też 
kontrole źródeł ciepła. W ubiegłym 

roku w Józefowie strażnicy miejscy i 
urzędnicy do pracy wykorzystywali 
drona, wyposażonego w specjalistycz-
ne oprzyrządowanie, umożliwiające 
orientacyjny pomiar zanieczyszczeń.

– Łącznie w 2023 roku wykonano 
267 kontroli związanych z m.in. prze-
strzeganiem uchwały antysmogowej 
czy zakazu spalania odpadów i spala-
nia pozostałości roślinnych. W ramach 
prowadzonych działań wykryto 15 
wykroczeń, udzielono 4 pouczenia i 
wystawiono łącznie 11 mandatów – 
przekazał nam urząd w Józefowie.

\\\   Urzędnik i strażnik  
miejski zapukają do drzwi

Zapytaliśmy, czy w tym roku dron 
także będzie pomagał w wykrywaniu 
nieprawidłowości.

– Dron nie będzie użytkowany przy 
wykonywaniu kontroli w 2024 roku. 
Kontrole w odniesieniu do osób fizycz-
nych, prowadzone są przez przeszko-
lonych i upoważnionych pracowników 
gminy oraz straży miejskiej i dotyczą 
w szczególności wykorzystywanego 
źródła ciepła lub stosowanego paliwa 
lub popiołów paleniskowych. Miasto 
posiada specjalistyczny sprzęt do po-
boru próbek popiołu. Po ich pobraniu 
z paleniska próbka popiołu przekazy-
wana jest do specjalistycznego labora-
torium w celu weryfikacji czy w danym 

źródle ciepła spalane były odpady. W 
przypadku stwierdzenia spalania od-
padów na mieszkańca nakładany jest 
mandat. Zgodnie z przepisami nawet, 
gdy nie „mamy w nawyku” palenia 
odpadami, a stosujemy wyłącznie se-
zonowane drewno czy węgiel ze świa-
dectwem jakości, to w przypadku, gdy 
użytkujemy przestarzały kocioł na pali-
wo stałe/kominek/piecokuchnie itp. to 
jesteśmy narażeni na mandat ze wzglę-
du na to, iż są to urządzenia, których 
użytkowanie jest zabronione na mocy 
wspomnianej uchwały antysmogowej 
– podkreśla urząd.

\\\   Do kontroli  
zobowiązuje ich program 
ochrony powietrza

Jak udało nam się dowiedzieć, obo-
wiązki związane z realizacją kontroli 
pod kątem przestrzegania zakazów 
wprowadzonych uchwałą antysmo-
gową oraz zakazu spalania odpadów 
i pozostałości roślinnych, wynikają z 
tzw. programu ochrony powietrza dla 
województwa mazowieckiego. W do-
kumencie podano minimalną liczbę 

kontroli, do których przeprowadzenia 
zobowiązany jest samorząd gminny. 
Dla Józefowa minimalna liczba, to 182 
kontrole.

– To właśnie okres grzewczy (paź-
dziernik – kwiecień) charakteryzuje 
się zwiększonym nasileniem tego typu 
kontroli, choć zdarzają się przypadki, 
gdy kontrole odbywają się także w mie-
siącach ciepłych i słonecznych – prze-
kazał nam urząd.

RMK

Dron już nie bada, czym palą 
mieszkańcy

Urzędnicy z Józefowa planują przeprowadzenie minimum 182 kontroli
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Na ulice miasta wyjechał 
nowoczesny, pomarańczowy 
autobus. Dowozi uczniów  
do otwockich szkół.

W powiecie otwockim wielu ucz-
niów dojeżdża autobusem do 

szkół, w tym do placówek w samym 
Otwocku. Największe trudności mają 
dzieci, poruszające się na wózkach in-
walidzkich. Dlatego każda gmina stara 
się zapewnić odpowiednie warunki 
transportowe, w tym specjalistyczne 
autobusy, które umożliwią bezpieczny 
i komfortowy dojazd również najmłod-
szym pasażerom z ograniczoną mobil-
nością. Dla uczniów z Otwocka miasto 
kupiło nowoczesny, mały autobus.

\\\   Transport dla dzieci
– Ten charakterystyczny, pomarań-

czowy pojazd, może zabrać 30 uczniów, 
w tym dzieci na wózkach inwalidzkich. 
To szczególnie istotne dla zapewnie-
nia bezpiecznego transportu naszych 
najmłodszych mieszkańców – podkre-
śla prezydent Otwocka, Jarosław Mar-
gielski. I tłumaczy, że autobus przewozi 
uczniów do miejskich szkół podsta-

wowych oraz do ośrodków szkolno-
-wychowawczych na terenie Otwocka.

\\\   Ekologiczny i… kosztowny
Nowoczesny pojazd jest fabrycznie 

wyposażony w windę, czyli ruchomy 
podest, przystosowany do obsługi osób 
z niepełnosprawnościami. Ponadto po-
siada silnik spalinowy o mocy 175 KM 
oraz spełnia normę czystości spalin EU-
RO 6. Jest wyposażony w automatycz-
ną skrzynię biegów oraz klimatyzację. 
Kosztował ponad 741 tys. zł.

Agnieszka Jaskulska

Pomarańczowy 
autobus dla uczniów

Nowoczesny autobus wyposażony jest 
w windę dla osób niepełnosprawnych
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\\\ OTWOCK 

O przełamaniu stagnacji 
w mieście i o aktualnie 
realizowanych inwestycjach 
rozmawiamy z prezydentem 
Jarosławem Margielskim.

\\\  Przez dziesięciolecia Otwock był 
postrzegany przez mieszkańców 
powiatu jako miasto zaniedbane, w 
którym nic się nie dzieje. Gdy został 
Pan Prezydentem, nagle ruszyły 
zmiany na lepsze. Jaką ma Pan ma-
giczną receptę na sprawne zarządza-
nie miastem?
Recepta jest prosta. Potrzeba trafnej 
diagnozy problemów, wyznaczenia 
zadań, ciężkiej pracy i konsekwencji 
w działaniu. Być może patrząc z ze-
wnątrz wyglądało to na rodzaj magii, 
ale w rzeczywistości obserwowane 
dzisiaj zmiany, to efekt wielu działań 
konsekwentnie realizowanych i zmia-
na sposobu myślenia zespołu ludzi, 
którzy sprawują funkcje kierownicze. 
Mieszkam w Otwocku od urodzenia i 
już jako dziecko, potem uczeń i student, 
a następnie przedsiębiorca, z wielkim 
smutkiem obserwowałem jak zacofa-
ne staje się moje rodzinne miasto. Co-
raz bardziej ogarniało mnie poczucie 
beznadziejności i wstydu za stopień 
jego zaniedbania. Kiedy kochasz swoje 
miasto i widzisz, jak niegospodarnie 
jest zarządzane, narasta frustracja i 
przekonanie, że coś trzeba z tym zro-
bić. W pewnym momencie miarka się 
przebrała i czynnie wsparłem grupę 
mieszkańców, którzy chcieli zahamo-
wać rozbudowę instalacji śmieciowych 
w Otwocku i wymusić na ówczesnych 

władzach zaniechanie działań, na które 
nie było społecznej zgody.
\\\  Trochę przypomina się znany z 
filmów obraz zepsutego do cna mia-
sta Gotham*, które stara się napra-
wić komiksowy bohater obdarzony 
nadludzką mocą…
 Nadprzyrodzone moce tutaj nie były 
konieczne (śmiech) - uważam, że wy-
starczyło mieć podejście ideowe i nie 
tylko chcieć zmian na lepsze, ale na-
prawdę ciężko wraz z całym zespołem 
pracować. Długo się wahałem czy ubie-
gać się o mandat radnego, ale finalnie 
znajomi przekonali mnie, że powinie-
nem wystartować w wyborach do Rady 
Miasta Otwocka, zdobyłem mandat, a 
dzięki kierunkowemu wykształceniu 
i doświadczeniu zawodowemu nowi 
radni miasta powierzyli mi funkcję 
przewodniczącego rady.

Od razu dostrzegłem, że kłopoty 
Otwocka nie są przypadkowe. Stag-
nacja, czy wręcz recesja rozwojowa 
nie brały się z niedostatku środków, 
a z braku dobrego planowania i holi-
stycznego podejścia do rozwoju miasta. 
Stworzyliśmy koalicję radnych, którzy 
wyznawali tożsame dla mnie wartości 
i postanowiliśmy stawić czoła niego-
spodarności w Otwocku. Praktycznie 
sami zapisaliśmy całe budżety miasta 
na 2014, 2015, 2016, 2017 i 2018 rok, 
w których zamiast wydatków bieżą-
cych, przeznaczyliśmy dużo więcej 
środków na inwestycje infrastruktu-
ralne. Ówczesny prezydent skarżył 
te budżety, ja przed Regionalną Izbą 
Obrachunkową wraz z radnymi ich 
skutecznie broniłem. Dzięki temu w 
latach 2015 – 2018 w różnych obsza-
rach Otwocka zaczęły powstawać nowe 

drogi, chodniki, ścieżki rowerowe, lep-
sze oświetlenie czy nowe boiska i place  
zabaw. 
\\\  Z tego wszystkiego wynika, że być 
może słuszne są podejrzenia wobec 
poprzednich władz o działanie na 
szkodę miasta?
Nie mnie to oceniać, choć jak przyjrzy-
my się sprawie tzw. „wielkiej dziury”, 
czyli niedokończonej budowy galerii 
handlowej w centrum Otwocka, są to 
uzasadnione wątpliwości. Ta inwesty-
cja od początku była prowadzona nie-
prawidłowo, a po ustaniu prac budow-
lanych można przypuszczać, że celowo 
zagmatwano ją tak, żeby zmusić miasto 
do wypłacenia inwestorowi odszko-
dowania za naniesienia, które zdążył 
wykonać do czasu przerwania budo-
wy. Przeprowadziłem bardzo wnikliwą 
analizę dokumentów, która wykazała, 
że te naniesienia były samowolą bu-
dowlaną. Ten krok umożliwił nam wy-
granie rozprawy sądowej i odzyskanie 
terenu. Wraz z radą miasta podjęliśmy 
decyzję, aby ta przestrzeń pozostała 
niezabudowana, żeby stała się dla ludzi 
miejscem spotkań i spędzania wolnego 
czasu. 
\\\  Niedawno odwiedzaliśmy teren 
budowy otwockiego basenu – którą 
z toczących się w Otwocku inwestycji 
wskazałby Pan jako podobnie spek-
takularną?
Na pewno na takie miano zasługuje am-
bitny projekt geotermii, którego pierw-
szy etap jest już zakończony. Obecność 
gorącego źródła jest potwierdzona ba-
daniami. Obecnie procedujemy umowę 
na wykonanie drugiego odwiertu – tym 
razem oligoceńskiego. Prace mają ru-
szyć na początku 2025 roku. Dostęp 

do słodkiej wody trzeciorzędowej jest 
potrzebny, aby uruchomić pijalnię wód 
mineralnych i produkcję wody butel-
kowanej. 

Plan zakłada doprowadzenie w 
przyszłości ciepłej wody do powsta- 
jącego kompleksu basenowego, a także 
do miejskiej cieci ciepłowniczej. Uru-
chomienie pijalni wód mineralnych 
umożliwi nam wystąpienie o ustano-
wienie obszaru ochrony uzdrowisko-
wej w Otwocku, co podniesie atrakcyj-
ność naszego miasta, a także będzie 
wiązało się z powrotem do korzeni 
uzdrowiskowych Otwocka. Przywró-
ceniu dla miasta statusu kurortu przy-
służy się także plan zbudowania kom-
pleksu rekreacyjnego ciągnącego się 
wzdłuż rzeki Świder, z plażami i otwar-
tym sztucznym zbiornikiem wodnym 
zlokalizowanym w pobliżu trasy 801. 

\\\  Otwock, jako „jedno z najbardziej 
przyjaznych w kraju miejsc do ży-
cia”?
Do tego dążymy! W prasie biznesowej 
Otwock jest już teraz wymieniany jako 
atrakcyjne miejsce do mieszkania i in-
westowania. Dodajmy do tego rozbu-
dowę bezpłatnej komunikacji miejskiej, 
nowe drogi i tereny rekreacyjne, a idea 
Otwock-Zdrój z pewnością stanie się 
rzeczywistością! 
*) Gotham City – fikcyjne miasto poja-
wiające się w komiksach wydawnictwa 
DC Comics, najlepiej znane jako siedziba 
Batmana. Mroczne miejsce, przesycone 
zbrodnią, rozpaczą i korupcją (źródło: 
Wikipedia).

Rozmawiał Jan Sobolewski
Pełną wersję wywiadu z prezy-

dentem Otwocka można przeczytać na 
portalu przegladotwocki.pl

Otwock znów będzie uzdrowiskiem?

Prezydent Jarosław Margielski wskazuje, że w prasie biznesowej Otwock jest 
już teraz wymieniany, jako atrakcyjne miejsce do mieszkania i inwestowania
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Zabytkowy Domek Dróżnika 
wciąż czeka na obiecaną przez 
miasto rewitalizację. Otwocki 
magistrat ogłosił kolejny 
przetarg na opracowanie 
dokumentacji. 

D omek Dróżnika w Otwocku to 
jeden z najstarszych obiektów w 

mieście, który powstał w 1910 roku. Od 
dekad wpisał się w krajobraz miasta. 
Wielu mieszkańców patrzy na niego z 
sentymentem, ale także ze smutkiem, 
bo obecnie ten ponad stuletni drewnia-
ny budynek dosłownie rozpada się na 
naszych oczach.

\\\   Rekonstrukcja
Kilka lat temu zarządca kolejowy 

przekazał ten zabytkowy obiekt ot-
wockiemu ratuszowi. Samorząd chce 
uratować dróżniczówkę, ale jej stan 
jest na tyle zły, że zlecono wykonanie 
inwentaryzacji obiektu. Miasto posia-
da kompletną inwentaryzację archi-
tektoniczno-budowlaną, wykonaną w 
technologii skanowania 3D. Jak pod-
kreśla otwocki ratusz, dokumentacja 
umożliwia odwzorowanie obiektu 1:1 
w dowolnym miejscu, z uwzględnie-
niem wszystkich detali i parametrów 
technicznych. Domek Dróżnika zosta-
nie rozebrany i odbudowany. Nieoficjal-
nie mówi się, że zabytkowy, kolejowy 
obiekt, zostanie przeniesiony na tere-
ny przy stacji w Otwocku lub do par-
ku miejskiego, gdzie organizowane są 
wydarzenia kulturalne i rozrywkowe.

\\\   Nie ma chętnych?
Otwocki samorząd zabezpieczył 

w kasie 100 tys. zł na opracowanie 
kompleksowego projektu rewitalizacji 
budynku (90 tys. zł pochodzi z dofi-

nansowania z rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków). Mimo planów 
samorządu nadal nie ma firm, które 
byłyby zainteresowane wykonaniem 
projektu za kwotę, którą proponuje 
otwocki urząd.

\\\   Kolejne przetargi  
i wysokie stawki

W tym roku miasto ogłosiło kilka 
przetargów na opracowanie doku-
mentacji rewitalizacji dróżniczówki. 
Do pierwszego stanęła tylko jedna 
firma, która zażyczyła sobie za wy-
konanie dokumentacji ponad 350 
tys. zł. Postępowanie unieważniono i 
ogłoszono kolejny przetarg. Ta sama 
firma, która złożyła pierwotną ofertę, 

obniżyła kwotę do 307 tys. zł. Z kolei 
Fundacja Ochrony Zabytków Archi-
tektury Drewnianej z Nowego Dworu 
Elbląskiego, przedstawiła propozycję 
realizacji dokumentacji za ponad 116 
tys. zł. Finalnie, w połowie listopada, 
miasto ogłosiło kolejny przetarg.

\\\   Rozbiórka  
i transport zabytku

Zakres zadania obejmuje rewita-
lizację obiektu, począwszy od prze-
prowadzenia szczegółowych badań 
technicznych oraz ekspertyz, opartych 
na inwentaryzacji z 2022 roku. Plan 
zakłada rozbiórkę istniejącej dróżni-
czówki, jej zabezpieczenie i tymczaso-
we przechowanie, a następnie przenie-
sienie i odbudowę w nowej lokalizacji. 
Kluczowym etapem dokumentacji bę-
dzie opracowanie wielobranżowego 
projektu koncepcyjnego, obejmujące-
go technologie rozbiórki i transportu, 
który musi zostać zatwierdzony przez 
władze miasta.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Jaskulska

Domek Dróżnika 
czeka na remont

Otwocki magistrat zabezpieczył w kasie 100 tys. zł na opracowanie  
kompleksowego projektu rewitalizacji budynku

\\\ KARCZEW 

W mediach 
społecznościowych burmistrz 
Karczewa poinformował  
o pracach na ulicy Zatylnej. 
Na ten cel pozyskano duże 
dofinansowanie z Mazowsza.

W e wrześniu tego roku urząd w 
Karczewie opublikował infor-

mację o podpisaniu umów na budowę 
i remonty gminnych dróg. Łącznie in-
westycje kosztować mają blisko 5 mln 
zł, a prawie 3 mln pozyskano z dotacji 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
Jedną z zapowiadanych do budowy ulic, 
miała być Zatylna i fragment Rzemieśl-
niczej. 

Prace na ulicy Zatylnej i ulicy Rze-
mieślniczej trwają od kilku tygodni. 
Aktualnie budowana jest infrastruk-
tura podziemna w postaci kanalizacji 
deszczowej. Oprócz tego w ramach 

zadania planowana jest budowa dróg 
asfaltowych wraz z wymianą podbu-
dowy, chodniki i wjazdy. Na fragmencie 
ulicy Rzemieślniczej konieczne będą 
również prace przy przebudowie sieci 
energetycznej i oświetlenia. Na zakoń-
czenie prac wykonawca zobowiązany 
jest do wprowadzenia stałej organizacji 
ruchu – przekazał nam Michał Rudzki, 
burmistrz Karczewa.

W mediach społecznościowych 
burmistrz podkreślił, że droga ta przez 
wiele lat była pomijana w inwestycjach. 

Teraz uda się ją zmodernizować między 
innymi dzięki 1,5 mln dotacji na ten cel.

Zakończenie prac przewidziane 
jest wiosną przyszłego roku. Jest to 
spowodowane m.in. koniecznymi robo-
tami dodatkowymi, a także zmiennymi 
warunkami atmosferycznymi. Jak przy 
każdej inwestycji drogowej, mogą się 
pojawić czasowe utrudnienia w ruchu. 
Przepraszamy za utrudnienia i prosimy 
o wyrozumiałość – dodał burmistrz.

Agnieszka Deja

Zatylna będzie jak nowa
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\\\ KOŁBIEL 

Gmina poprosiła Pocztę  
Polską o informację  
w sprawie przyszłości 
placówki w Kołbieli.  
Jaką odpowiedź uzyskano?

W gminie Kołbiel pojawiły się za-
niepokojone głosy mieszkań-

ców dotyczące przyszłości placówki 
pocztowej. Urząd postanowił zasięgnąć 
wiedzy u źródła i wysłał pismo do Pocz-
ty Polskiej. Jak udało się ustalić, zmia-
ny, które zaniepokoiły mieszkańców, 
dotyczą wewnętrznej reorganizacji  
firmy.

– Poczta Polska S.A. zgodnie ze 
zmieniającym się otoczeniem, a w 
szczególności rosnącym spadkiem 

zapotrzebowania na usługi tradycyj- 
ne rozpoczęła proces transformacji, 
który obejmuje również placówki 

pocztowe. Niezmiernie istotnym jest, 
aby ich organizacja i funkcjonowa- 
nie była oparta na faktycznych, ryn-

kowych podstawach w szczególno-
ści zapotrzebowaniu na nasze usłu-
gi na danym obszarze, niezależnie  
od historycznych czy indywidualnych 
oczekiwań – napisała w odpowiedzi 
na pismo wójta Monika Borycka, dy-
rektor Regionu Sieci Wschód 1 Poczty  
Polskiej.

\\\   To zmiany  
organizacyjne

W dokumencie uspokojono jednak 
magistrat i mieszkańców:

Mając na uwadze powyższe uprzej- 
mie informuję, iż planowane są w od-
niesieniu do placówki pocztowej w 
miejscowości Kołbiel zmiany o cha-
rakterze wyłącznie organizacyjnym 
(wewnętrznym), które nie będą miały 
wpływu na katalog usług, jakość ich 

świadczenia jak również proces obsługi 
klientów – dodano w piśmie.

Poczta Polska zapewnia, że nie 
mają w planach likwidacji placówki w 
Kołbieli.

Placówka pocztowa nadal, tak jak 
dotychczas, obsługiwać będzie miesz-
kańców gminy Kołbiel oraz pozostanie 
w obecnej lokalizacji jako stała placów-
ka Poczty Polskiej S.A. – dodała Monika 
Borycka.

Jak podkreśla Poczta Polska, zmieni 
się system organizacji pracy placówki.

– Listonosz dotrze do wszystkich 
mieszkańców na dotychczasowych 
zasadach, również przesyłki awizowa-
ne będą tak, jak dotąd – do odbioru w 
placówce w miejscowości Kołbiel – za-
pewniła Monika Borycka.

Agnieszka Deja

Mieszkańcy martwią się o pocztę

Przedstawicielka Poczty Polskiej zapewnia, że mieszkańcy gminy nie odczują 
wprowadzanych w ich placówce zmian

\\\ POWIAT 

Jak co tydzień prezentujemy 
krótkie podsumowanie 
sportowych dokonań 
zawodników i zawodniczek  
z terenu powiatu otwockiego. 
Medali nie brakowało!

Z aglądamy do sportu młodzieżowe-
go, w którym w sobotę i niedzielę 

młode talenty z naszego powiatu dały 
kibicom mnóstwo powodów do rado-
ści. Zwłaszcza w sportach walki, gdzie 
wojownicy z Otwocka i Józefowa poka-
zali, na co ich stać.

\\\   Sokudziaki na podium
W sobotę 30 listopada w Grodzisku 

Mazowieckim odbył się prestiżowy III 
Puchar Polski Dzieci i Młodzików w Ka-
rate WKF. Zawody odbyły się pod au-
spicjami Polskiej Unii Karate oraz pod 
patronatem Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki. Wydarzenie rangi mistrzostw 
Polski dedykowane jest dzieciom i mło-
dzikom w konkurencjach wiekowych 
do lat 14. To impreza, która przyciąga 
prawdziwe tłumy utalentowanych 
sportowców – w tym roku w rywali-
zacji uczestniczyło blisko 700 zawod-
ników z aż 61 klubów! W niektórych 
kategoriach startowało nawet 40 osób. 
Wśród uczestników znajdowali się re-
prezentanci Klubu Sportowego Sokudo 
z Otwocka.

„Sokudziaki” spisały się znakomi-
cie. W klasyfikacji generalnej otwocki 
klub zajął 20. miejsce na 61 ekip. 

– To dowód na ich ogromną deter-
minację i świetne przygotowanie. Nie 

wszystko przebiegało tak jak powinno, 
a niektóre decyzje mogły budzić wątpli-
wości… ale zostawmy to za sobą i ciesz-
my się wspaniałymi sukcesami naszych 
zawodników! – relacjonuje KS Sokudo.

Na 1. stopniu podium w kata dru-
żynowym chłopców U12 stanęli: Jakub 
Pietrzak, Adam Muszyński i Maksymi-
lian Gil. 3. miejsce w kata drużynowym, 
po repasażach, w których nie brakowa-
ło emocji, zajęły również dziewczęta 
U10: Aleksandra Świętochowska, Lena 
Kośmicka i Marta Muszyńska. Pierwsza 
z wymienionych wywalczyła także sre-
bro w kumite indywidualnym dziew-
cząt U10 (-25 kg). Marta z kolei była 
blisko podium w kata dziewcząt U10 
(7. lokata), podobnie jak Maja Gil (9.) – 
konkurencja liczyła aż 39 zawodniczek. 

Należy również podkreślić, że na 
7. miejscu w kata chłopców U14 rywa-
lizację zakończył Tymon Wichowski, a 
o krok od medalu w zmaganiach druży-
nowych były też: Natalia Przybyszew-
ska, Nikola Smolak i Maja Gil.

Duże gratulacje dla młodych spor-
towców z Otwocka!

\\\   Ruszyła Zimowa Liga
W miniony weekend wystartowa-

ły rozgrywki piłkarskie dla młodzie-
ży, których organizatorem są Miasto 
Otwock, Powiat Otwocki oraz lokalny 
klub sportowy MKS Otwock – Otwocka 
Liga Zimowa. Wydarzenie przyciągnęło 
wielu młodych piłkarzy.

Do Ligi zgłosiły się łącznie 32 dru-
żyny (prawie 500 dzieci z okolicznych 
klubów!), które zostały podzielone w 
swoich kategoriach wiekowych na 4 
grupy. Każda z grup rozegra 12 kolejek.

W sobotę i niedzielę w Hali Spor-

towej przy Nukleoniku w Otwocku 
rywalizowali gracze z roczników 2013 
i młodszych oraz 2016 i młodszych. 
W zmaganiach starszych roczników 
najwięcej punktów w swoich grupach 
zdobyli MKS Otwock i KS Sobienie Je-
ziory. W młodszych najlepiej poradziły 
sobie: Józefovia Józefów, Victoria Ze-
rzeń, Sokół Kołbiel, a także AP Deyna. 
Jak wyliczyli organizatorzy, ogółem ro-
zegrano 48 spotkań, czyli 864 minuty, a 
więc mieliśmy ponad 14 godzin czystej  
gry.

Ciąg dalszy rozgrywek 14 grudnia 
dla rocznika 2013/2014 oraz 21 grud-
nia dla 2016/2017.

\\\   Złoci judocy
Za nami XIV edycja Turnieju Kuź-

nia Młodych Talentów w ramach Ligi 
Przyszłych Olimpijczyków. W Integra-
cyjnym Centrum Sportu i Rekreacji w 
Józefowie zgromadziło się 350 zawod-
ników judo z blisko 20 klubów. Dla wie-
lu młodych talentów była to pierwsza 
taka impreza w życiu. Głównym organi-
zatorem wydarzenia był klub UKJ Yuko 
Józefów, którego podopieczni pokazali 
wielkie umiejętności.

Józefów reprezentowała 40-osobo-
wa grupa zawodniczek i zawodników. 
Po złoto sięgnęli: Ada Dąbrowska, Ty-
mon Leśkiewicz, Przemysław Izdebski, 
Adam Czapski, Tytus Szałajko, Tytus 
Kierach, Karol Bieniek, Klara Nawe-
cka, Anna Jesiotr, Ignacy Lang, Darek 
Leszczuk, Piotr Szabelewski i Maciej 

Popiński. Srebro zdobyli z kolei: Florian 
Nawecki, Mikołaj Izdebski, Wilhelm 
Szałajko, Jan Olszewski, Ryszard Waw-
rzos, Irena Kiec, Cezary Czapski oraz 
Stanisław Kiec, zaś na trzecim stopniu 
podium uplasowali się: Maria Wolań-
ska, Mikołaj Radwański, Józef Frelek, 
Zbigniew Widmański, Stanisław Woź-
niak, Michał Polanowski, Antoni Ciosek, 
Jagoda Borowska i Mikołaj Bieniek.

Na wyróżnienie zasługują także  
uczestnicy, którzy zajęli czwarte miej-
sce (Rafał Jońca, Kacper Błoński, Alek-
sander Grocki, Filip Frąk, Antek Rze-
wuski) i piąte (Dawid Cieślak, Leon 
Kozłowski, Ludwik Duda, Jan Ziemba-
czewski, Gustaw Brzozowski).

Cały dorobek medalowy zagwa-
rantował józefowskiej drużynie drugie 
miejsce w klasyfikacji punktowej.

Ogromne brawa dla wojowników 
z Józefowa!

Rafał Lipski

Sportowe podsumowanie weekendu

Na pierwszym stopniu podium!

W zimę też można grać w piłkę
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To impreza, która 
przyciąga prawdziwe 

tłumy utalentowanych 
sportowców  

– w tym roku w rywalizacji 
uczestniczyło blisko  

700 zawodników  
z aż 61 klubów!
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P rzejeżdżając przez centrum Kar-
czewa mijamy potężną bryłę miej-

scowego kościoła parafialnego. Jest to 
jeden z największych zabytków powia-
tu otwockiego i jeden z najciekawszych 
barokowych kościołów na Mazowszu. 
Prawdziwa duma Karczewa i okolic. 
Oto kilka słów o nim, jego przeszłości i 
wyposażeniu.

\\\   Drewniane początki
Początki karczewskiej parafii giną 

w pomrokach dziejów. Nie zachował 
się do naszych czasów jej akt erekcyjny. 
Przyjmuje się, że mogła powstać już 
w XIII w. Najstarsze zapiski o parafii i 
kościele pochodzą dopiero z XV w. Oko-
ło 1488 r. w Karczewie wybudowano 
drewniany kościół pw. Świętego Bar-
tłomieja i Świętego Wita ufundowany 
przez Pawła i Marcina Karczewskich 
herbu Jasieńczyk, ówczesnych właści-
cieli dóbr otwockich. Około 1541 r. do-
budowano do niego murowaną, kwa-
dratową kaplicę Karczewskich. Kaplica 
ta została włączona w obręb obecnego 
kościoła po południowej stronie nawy. 
Na jednej z jej ścian można do dzisiaj 
zobaczyć fragmenty dziecięcego na-
grobka Piotra Mikołaja Karczewskiego 
zm. w 1601 r. Na nagrobku umieszczo-
no fragment z „Trenów” Jana Kocha-
nowskiego. Staraniem Jana i Franciszka 
Karczewskich w 1548 r. król Zygmunt 
I Stary podniósł dotychczasową osadę 
Karczewo do rangi miasta nadając jej 
prawo chełmińskie. Na początku XVII 
w. przy kościele istniała szkoła, której 
rektorem był Andrzej z Soblikowa, a 
kantorem w kościele był jego brat Wa-
lenty.

\\\   Od drewnianego  
do murowanego

Karczewski kościół parafialny pw. 
Św. Wita, został wybudowany w latach 
1733-37 na miejscu wcześniejszego, 
drewnianego. Jego fundatorem był 
właściciel dóbr otwockich, marszałek 
wielki koronny Franciszek Bieliński. 
Do niedawna za jego projektanta uwa-
żano słynnego Jakuba Fontanę. Dzisiaj 
autorstwo projektu kościoła przypisy-
wane jest Karolowi Bayowi. Natomiast 
wspomniany wcześniej Jakub Fonta-

na w 1743 r. pracował przy rozbudo-
wie o boczne kruchty. Jest to kościół 
barokowy, murowany, tynkowany, 
orientowany z nawą główną trójprzę-
słową. Środkowe przęsło jest  szersze 
od pozostałych, a w nim ulokowane 
są półkoliście zamknięte otwory arka-
dowe do bocznych kaplic. Jego wyróż-
nikiem jest przepiękna, parawanowa, 
wklęsło-wypukła trzyosiowa fasada. Jej 
wyjątkowy styl został prawdopodob-
nie zaczerpnięty z twórczości piemon-
ckiego architekta Guarino Guariniego, 
a także ze środowiska czeskiego. Nie 
ma on żadnej analogii w ówczesnym 
budownictwie sakralnym z rejonu 
Warszawy. W latach 1911-13 kościół 

został gruntownie odrestaurowany i 
częściowo przebudowany wg projektu 
Hugona Kudery. W jej trakcie, w miejsce 
rozebranego wschodniego fragmentu 
budowli dobudowano eklektyczne sty-
listycznie: transept, prezbiterium, dwie 
kaplice, zakrystię i składzik. 

\\\   Barokowe  
wnętrze, obrazy i projekty  
Andriollego

Wyposażenie wnętrza, w dużej czę-
ści barokowe m.in. ambona, wykonana 
w drewnie i bogato zdobiona motywa-
mi rybackimi; chrzcielnica wykonana 
z czerwonego marmuru w kaplicy św. 
Antoniego; ołtarz boczny umieszczony 
w prawym skrzydle transeptu, który 
przed przebudową znajdował się w na-
wie głównej jako Wielki Ołtarz. 

Na ścianach znajdują się obrazy 
pędzla Michała Elwiro Andriollego: 
św. Kazimierz królewicz, Chrystus w 
grobie i Matka Boska Bolesna (obecnie 
znajdująca się w Kaplicy Pamięci Na-
rodowej). Andriolli był też projektan-
tem niektórych chorągwi procesyjnych 
przechowywanych w Kościele oraz bo-
gato dekorowanych drzwi. 

\\\   Dawna kaplica  
Karczewskich i tablice  
pamiątkowe

W kościele znajduje się też zespół 
tablic pamiątkowych. Najciekawszą z 
nich jest wmurowana w ścianę bocz-
ną kaplicy, wieloelementowa tablica 
poświęcona pamięci karczewskich pa-

rafian poległych i pomordowanych w 
czasie II wojny światowej. W prawym 
górnym jej rogu umieszczona jest od-
znaka Armii Krajowej. Od momentu 
jej odsłonięcia kaplica ta nazywana 
jest Kaplicą Pamięci Narodowej (jest 
to dawna kaplica Karczewskich). We-
wnątrz kościoła, na kolejnych tablicach 
upamiętnieni są: Papież Jan Paweł II, 
Arcybiskup Aleksander Kakowski, Bi-
skup Władysław Miziołek. Tutaj też 
znajduje się pamiątkowy, mosiężny 
Krzyż Katyński. Natomiast na ścia-
nach kruchty umieszczone są tablice 
poświęcone: księdzu Władysławowi 
Żaboklickiemu (niezapomnianemu 
proboszczowi miejscowej parafii), księ-
dzu Józefowi Stolarskiemu, Dariuszowi 
Brylskiemu, małżonkom Olszewskim, 
Żołnierzom Armii Krajowej  z IV Re-
jonu „Koralewo”-„Fromczyn”, bohate-
rom Powstania Kościuszkowskiego i 
Powstania Listopadowego. Tutaj też 
znajduje się tablica ufundowana w 60 
rocznicę Odzyskania przez Polskę Nie-
podległości.

\\\   Renesansowa  
płaskorzeźba popiersia 
Melchiora Walbacha

Na zewnętrznej, południowej 
ścianie kościoła zachowała się płyta 
nagrobna z 1595 r. wykonana z czer-
wonego marmuru, z płaskorzeźbą po-
piersia fundatora oraz herbem, kupca 
warszawskiego, Melchiora Walbacha, 
nobilitowanego przez króla Zygmunta 
II Augusta w 1565 r. właściciela pobli-
skiego Ostrówca. Na płycie znajdują się 
dwie łacińskie inskrypcje: u góry „Sive 
morimur sive vivimus Christi sumus. 
Melchior Walbach” (Czy umieramy, czy 
żyjemy do Chrystusa należymy.), u dołu 
płyty: „Anno salutis humanae 1596”. 
Zabytek ten jest jedną z dwóch rene-
sansowych, mieszczańskich, płyt na-
grobnych zachowanych w Polsce (dru-

ga znajduje się w kaplicy Borkowskich 
przy farze w Kazimierzu Dolnym). Tego 
rodzaju nagrobki uznawane są przez 
historyków sztuki za charakterystycz-
ne dla polskiego mieszczaństwa kato-
lickiego XVI w. i nie mające analogii w 
Europie Zachodniej. Pewną wątpliwość 
budzi tylko fakt, że płyta jest datowana 

na 1595 r., natomiast wiadomo, że Mel-
chior Walbach zmarł dopiero w 1602 r. 
Być może oznacza to, że nie jest to płyta 
nagrobna tylko fundacyjna jednej z ka-
plic przy ówczesnej karczewskiej farze. 
Jest to tym bardziej prawdopodobne 
ponieważ Walbach pod koniec XVI 
w. nabył folwark w podkarczewskim 
Ostrówcu i przez to stał się miejsco-
wym parafianinem. 

Wyposażenie karczewskiej świą-
tyni jest tak bogate, że zasługuje na 
oddzielny duży artykuł, a ten należy 
potraktować tylko jako wstęp do niego.

\\\   Otoczenie kościoła
Na miejscu dawnego cmentarza 

przykościelnego, w otoczeniu kościoła, 
rozciąga się park z licznymi wiekowymi 
drzewami, wśród których przy bramie 
wejściowej rośnie lipa drobnolistna 
o obwodzie 360 cm i wysokości 25 
m uznana za pomnik przyrody. Przy 
kościele znajdują się również: bardzo 
ciekawa klasycystyczna dzwonnica 
wybudowana na przełomie XVIII i XIX 
w. (pierwotnie znajdowały się w niej 
dzwony z lat 1618 i 1668, które zo-
stały zabrane przez Niemców w 1941 
r. – obecne dzwony Józef, Franciszek i 
Antoni zostały zawieszone w 1946 r.), 
figura Niepokalanego Poczęcia Matki 
Boskiej, wykonana przez profesora 
Mazurka w 1905 r. dla uczczenia 50 
rocznicy ogłoszenia dogmatu o Niepo-
kalanym Poczęciu, pomnik Chrystusa 
z lat 30-tych XX w. ufundowany przez 
karczewian z okazji odzyskania przez 
Polskę niepodległości, pomnik poświę-
cony Michałowi Elwiro Andriollemu 
ufundowany przez Towarzystwo Przy-
jaciół Karczewa w 1993 r. i pomnik ka-

tyński upamiętniający osoby związane 
z miastem i zamordowane w Katyniu. 

Bryła karczewskiej świątyni zosta-
ła uwieczniona w sfilmowanej w 2002 
r. przez Andrzeja Wajdę, fredrowskiej 
„Zemście”.

\\\   Kim był Święty Wit?
Na koniec warto wyjaśnić kim jest 

wyjątkowy patron karczewskiej parafii. 
Święty Wit to męczennik chrześcijański 
oraz święty Kościoła katolickiego i pra-
wosławnego. Urodził się pod koniec III 
wieku w Mazzara na Sycylii i zmarł ok. 

304 r. Był synem senatora Gelasa z mia-
sta Mazzara (Mazara del Vallo). Wit zo-
stał wychowany w duchu chrześcijań-
skim przez jego piastunkę Krescencję i 
jej męża Modesta. W wieku siedmiu lat 
(lub dwunastu według innych podań) 
o jego wyznaniu dowiedział się ojciec, 
który na różne sposoby próbował go 
odwieść od chrześcijaństwa. Pomimo 
tych zabiegów, a także stosowanych 
tortur, młody Wit nie wyrzekł się Chry-
stusa. Ostatecznie został przekazany 
cesarzowi Dioklecjanowi, który miał 
go rzucić lwom na pożarcie. Święty 
Wit uczynił przed mającymi go zabić 
zwierzętami znak krzyża, a te położyły 
się uległe przed nim. Jednak nie urato-
wało mu to życia. Został ugotowany w 
kotle z wrzącym olejem, a następnie 
rzucony dzikim zwierzętom. Święty 
Wit jest patronem aktorów, aptekarzy, 
epileptyków, tancerzy, histeryków, gór-
ników, taksówkarzy, karczmarzy, zwie-
rząt. Jest to też patron Czech i Saksonii 
oraz wielu miast, szczególnie w Austrii 
i Bawarii.

Paweł Ajdacki

W Karczewie u św. Wita

Kościół św. Wita

Ołtarz główny

Płyta nagrobna Walbacha w kościele 
św Wita

Ołtarz z obrazem św. Kazimierz

Święty WIt. Obraz wykonany  
przez Theodericha von Prag

Ołtarz boczny
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POZIOMO: 
13) walka dwóch rycerzy; 14) drewnia- 
na część gitary; 16) więcej niż bliźnięta;  
17) sztuka jazdy w kontrolowanym pośli- 
zgu; 18) kamienia łupanego to paleolit; 
19) roślina na sizal; 20) wielkanocna 
zupa; 21) Niemcy, Niger i Honduras;  
22) wystawiane przez lekarzy; 24) stoli- 
ca państwa Niue; 25) konwersacja ina- 
czej; 30) stolica włoskiej Lombardii;  
33) naczynie do podlewania; 36) nie- 
jedna kręci się w lunaparku; 38) rzymski  
bóg wody; 39) popularne pieczywo;  
40) jest nim kompost; 41) waluta Pana- 
my; 42) na niej wałkuje się ciasto;  
44) miękkopiór, ptak wodny; 46) stolica 
Nepalu; 48) wyraz po przestawieniu gło- 
sek; 52) K dla chemika; 55) smaczny 
owoc z sadu; 58) droga w mieście;  
59) angielskie wśród przypraw; 60) bar- 
dzo cicha mowa; 61) inaczej słomka 
do picia; 62) siedziba kantonu Argowia  
w Szwajcarii; 64) siostra z klasztoru;  
65) Santor, polska piosenkarka; 66) Arek 
urzędowo.

PIONOWO: 
1) deszcz lub śnieg; 2) tytułowy Goriot 
z powieści Balzaka; 3) przerwa między 
wyrazami; 4) burza śnieżna; 5) skąpiec, 
dusigrosz; 6) realizuje recepty; 7) buty 
na zimę; 8) krzyżak pod choinką; 9) mię- 
sna lub rybna w puszce; 10) artysta 
przy sztaludze; 11) obsługiwane przez 
artylerzystów; 12) popularna śpiewacz- 
ka operowa, primadonna; 15) światła 
i znaki; 22) filolog francuski inaczej;  
23) badacz hieroglifów i piramid; 26) ślub  
z osobą niższego stanu; 27) zespół urzą- 
dzeń pomiarowych; 28) nóż chirurgiczny; 
29) lepione śnieżne figury w garnkach; 
31) odsyłacze internetowe; 32) trzecia 
zmiana; 34) rekrutacja uczniów; 35) pier- 
wiastek V; 36) Kazimierz dla bliskich;  
37) maszyna na wzór człowieka; 43) ina- 
czej Płanetnik, postać z wierzeń słowiań- 
skich; 45) grecka muza poezji lirycznej; 
47) Jakubowska, Miss Polonia 2008; 
49) dróżki parkowe; 50) malajski rotan, 
rattan; 51) waga ciała lub bagażu;  
52) niejedna w Sejmie; 53) sobota dla  
żydów; 54) rzeka w Heidelbergu; 56) jej  
stolicą Kampala; 57) stawiany oskarżo- 
nemu; 60) delfin gangesowy krócej;  
63) narządy słuchu.

Litery 
z pól ponumerowanych
 od 1 do 32 
utworzą rozwiązanie:
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OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 311) 
zawiadamiam o wydaniu decyzji Starosty Otwockiego nr 11/2024 z dnia 21.11.2024 r. 
zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej  
Nr DP 2723W – budowie przepustu w km 1+162 drogi powiatowej nr DP 2723W w m. Janów, 
gmina Karczew wraz z dojazdami w niezbędnym zakresie w miejscu istniejącego mostu 
przeznaczonego do rozbiórki” w gminie Karczew, powiat otwocki, na następujących działkach 
ewidencyjnych:
Karczew, obręb Janów: 426/1 
Karczew, obręb Brzezinka: 1, 2/16, 209, 211/1

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się 
z dokumentami złożonymi wraz z wnioskiem o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 
w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się  
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-204, pokój nr 
10) i w tym terminie złożyć ewentualne wnioski i zastrzeżenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 775) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od dnia publicznego ogłoszenia.

Starosta Otwocki

   Otwock, 4.12.2024 r.STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.5.2024.MZ                   

OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 311) 
zawiadamiam o wydaniu decyzji Starosty Otwockiego nr 10 /2024 z dnia 21 listopada 2024 
r. zezwalającej na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej  
Nr DP 2743W - budowa przepustu w km 4+185 drogi powiatowej nr DP 2743W w m. Kąty,  
gmina Kołbiel wraz z dojazdami w niezbędnym zakresie w miejscu istniejącego mostu 
przeznaczonego do rozbiórki”  w miejscowości Kąty i Chrząszczówka, gminie Kołbiel, powiat 
Otwocki na następujących działkach ewidencyjnych:
Kołbiel, obręb Kąty: 1128/1, 99/1 
Kołbiel, obręb Chrząszczówka: 70/2, 387, 260/2

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się 
z dokumentami złożonymi wraz z wnioskiem o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 
w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się  
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-204) i w tym 
terminie złożyć ewentualne wnioski i zastrzeżenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2024 r., poz. 572) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od dnia publicznego ogłoszenia.

Starosta Otwocki

   Otwock, 4.12.2024 r.STAROSTA OTWOCKI
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.4.2024.JI                        

 DAM PRACĘ 

 Zatrudnię osoby do pracy  
na magazynie chłodniczym 4 stopnie  
na hali, do kompletacji zamówień  
na podstawie skanera. Praca  
w godzinach 20:00 – 4:00. Pracujemy  
w systemie 5 nocy w kolejnym tygodniu 
6 nocy i tak na zmianę. Praca fizyczna 
sporo dźwigania pojemniki do 15 kg. 
Możliwość dorobienia – nadgodziny.  
Piaseczno ul. Techniczna 2 Telefon 
570598915

 Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej.  
Praca w systemie zmianowym po 12 
godz. – 2 dni w godz. 6-18, 2 dni przerwy, 
2 dni w godz. 18-6. Praca w Solcu  
k. Szymanowa, dojazd z Warki, Góry  
Kalwarii i Wilanowa zapewniony.  
Zadzwoń na nr 501 631 374

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia, konieczne  
prawo jazdy kat. B tel. 601 923 395

 Zatrudnię lakiernika na 1/2 etatu,  
mile widziany emeryt, Chylice  
tel. 605 544 943

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

SPRZEDAM 

 Sprzedam: koks, węgiel, ekogroszek, 
pellet Prażmów tel. 22 727 07 00

 Sprzedam 2 obrazy J. Wojtkowiaka,  
667 254 932

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791

KUPIĘ 

 Kupię MOTOCYKLE wsk, simson, junak, 
romet itp. Tel 721-029-688

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  
samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

 Docieplanie budynków, szybko,  
tanio, solidnie tel. 502 053 214

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Malarskie tanio  
tel. 22 7277747, 501 976 533

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Remonty mieszkań tel. 608 49 42 44

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

 Hydraulika, gaz Tel. 602 651 211

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675.

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Wycinka drzew tel. 505 591 721

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

 Glazura, remonty, 609 926 758

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię udział w nieruchomości  
- mieszkania, domy, działki i inne.  
Mogą być zadłużone, do remontu  
czy z problemami prawnymi.  
Najchętniej z możliwością korzystania  
z nieruchomości. Rozważę każdą  
propozycję. Tel. 888-062-33

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 OSIEDLE TARCZYN, Nowe domy  
parterowe, wolnostojące 133m2,  
Wola Przypkowska, tel. 573 161 719

 Urocza leśna widokowa  
działka rekreacyjna, Prażmów,  
tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361

 Działka leśna 3000 m2 Prażmów,  
tel. 602 770 361

 Sprzedam 3 hektary budowlane  
w Prażmowie, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Pani 58 lat poszukuje pokoju  
na parterze w Grodzisku Maz.  
tel. 664 558 274

 Powierzchnia magazynowa  
i produkcyjna do wynajęcia  
w Logistic park Good Point Karczew  
tel. 609 964 441

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Sala weselna w Prażmowie  
oferuje obiady od 65 zł.  
Na zamówienie upieczemy dzika. 
 Tel. 722 202 966

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE.  
Naprawa. Piaseczno i okolice.  
Tel.: 513 919 815



12 NR 94 (3) 4 GRUDNIA 2024 AKTUALNOŚCI

\\\ JÓZEFÓW 

Podczas akcji charytatywnej 
można znaleźć niepowtarzalne 
prezenty dla najbliższych, 
a jednocześnie wesprzeć 
chore dzieci. Sprawdziliśmy, 
co w tym roku przygotowali 
organizatorzy akcji.

T o już 18. edycja Charytatywnego 
Jarmarku Bożonarodzeniowego 

„Gwiazdobranie i Dawanie”, którą od 
2007 roku organizują mieszkańcy Jó-
zefowa. Z każdym rokiem do inicjaty-
wy dołącza coraz więcej darczyńców, 
którzy wspierają leczenie i rehabilita-
cję ponad 30 chorych dzieci, będących 
podopiecznymi Fundacji Dzieciom 
„Zdążyć z Pomocą”. Cały dochód z akcji 
i darowizn jest przekazywany na ich 
leczenie. Tegoroczna akcja potrwa do 
14 grudnia. W ramach wydarzenia od-
będzie się jeszcze świąteczny jarmark i 
aukcje internetowe.

\\\   Licytuj w Internecie
Wystawa obrazów była ekspo-

nowana do 30 listopada w Miejskim 
Ośrodku Kultury w Józefowie. – Au-
torzy prac to artyści, których dzieła 

zdobią muzea i galerie, ale też amato-
rzy i dzieci, dla których organizujemy 
„Gwiazdobranie”. W ubiegłym roku ich 
twórczość spotkała się z ogromnym 
zainteresowaniem. Większość prac 
będzie dostępna w licytacjach on-line 
na Facebooku „Świąteczny Jarmark 
Charytatywny Gwiazdobranie i Dawa-
nie” do 14 grudnia. Kilka dzieł zosta-
nie wystawionych na aukcji podczas 
jarmarku – podkreślają organizatorzy 
„Gwiazdobrania”.

\\\   Jarmark w szkole
Świąteczny jarmark odbędzie się 

w niedzielę (8 grudnia) w SP 3 w Józe-
fowie przy ul. Leśnej 39. Zaplanowano 
kawiarenkę z domowymi wypiekami, 

warsztaty artystyczne dla dzieci, sto-
iska z ręcznie robionymi ozdobami 
świątecznymi, występy artystyczne 
oraz licytacje ofiarowanych na akcję 
przedmiotów.

\\\   Ponad milion wsparcia
– W tym roku, dzięki wpłatom 1,5% 

podatku, na konto fundacji wpłynęło 
ponad 75 tys. zł. Ogromne podziękowa-
nia kierujemy do darczyńcy, który chce 
pozostać anonimowy, a który przekazał 
1,5% swojego podatku na rzecz dzieci 
„Gwiazdobrania”, w kwocie aż 64 tys. 
zł – podkreślają organizatorzy. I dodają, 
że przez 17 lat istnienia józefowskiej 
akcji, udało się zebrać dla chorych dzie-
ci już ponad 1,2 mln zł.

Agnieszka Jaskulska

Zorganizowali „Gwiazdobranie” 
dla chorych dzieci
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To już 18. edycja akcji charytatywnej

Z każdym rokiem do inicjatywy  
dołącza coraz więcej darczyńców

\\\ POWIAT 

W poniedziałek (25 listopada) 
starosta Tomasz Laskus 
przekazał informację  
o dofinansowaniu  
dla Dziennego Domu Pobytu 
Seniora i dla Klubu Seniora.

P owiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Otwocku otrzymało dofi-

nansowanie z Mazowieckiej Jednostki 

Wdrażania Projektów Unijnych w 
kwocie 818 tys. zł. Środki przeznaczo-
ne będą na rozwój Dziennego Domu 
Pobytu Seniora i Klubu Seniora, funk-

cjonujących przy Ognisku Wychowaw-
czym w Świdrze. To tam spotykają się i 
spędzają czas starsi mieszkańcy. Mogą 
brać udział w licznych projektach, które 
pozwalają im na samorozwój i przeciw-
działają wykluczeniu. To miejsce spot-
kań, zawierania przyjaźni i integracji.

– Seniorzy, to wyjątkowi ludzie, od 
których wszyscy możemy się uczyć, a 
oni chętnie dzielą się swoim doświad-
czeniem, sprawiając, że nam żyje się 
łatwiej. Cieszymy się, że dzięki uzyska-

nemu wsparciu możemy sprawić im 
radość i wprowadzić do ich życia więcej 
koloru – podsumowało starostwo.

RMK

800 tys. złotych 
dla seniorów

Adresatem dofinansowania jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Otwocku
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